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 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното образование во 
учебната 2015/2016 год. 

 
 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
13.02.2016 год.  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 150 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
  
 1. Регион Скопје. Домаќин: СУГС Гим. Никола Карев; Одговорен професор: проф. Наташа Стојчевска, тел. 071 374976; e-mail: 
stojcevska.natasa@yahoo.com  
 

 2. Регион: Крива Паланка, Куманово, Кратово, Пробиштип, Свети Николе. Домаќин: Гим. Митко Пенџуклиски; Одговорен проф. Ѓорѓи 
Цветков, тел. 070 900198; e-mail: gcvetkov66@yahoo.com  
 

 3. Регион: Тетово,Гостивар,Кичево, Охрид, Струга, Дебар. Домаќин Гим. Маврово Ростуше; Одговорен професор: проф. Игор 
Ѓорѓиевски, тел. 077 648348; e-mail: igor_gjorgjievski@yahoo.com  
 

 4. Регион: Валандово, Кавадарци, Неготино,Гевгелија,Велес, Богданци. Домаќин: СОУ Богданци; Одговорен професор:проф. Дијана 
Узунова, тел. 078 238714; e-mail: udijana970@gmail.com  
 

 5. Регион: Битола, Ресен, Прилеп, Крушево, Македонски Брод, Демир Хисар. Домаќин: СОУ Крсте Петков Мисирков; Одговорен 
професор: проф. Дијана Ивановска тел. 076 212306; e-mail: diјanaivanovska@gmail.com  
 

 6. Регион: Берово, Делчево, Кочани, Штип, Струмица, Радовиш, Виница. Домаќин: СОУ Методи Митевски Брицо; Одговорен професор: 
проф. Вале Анастасова тел. 078 810118; e-mail: vanje03@yahoo.com  
 
 

 Учесници Регион Битола_Прилеп_Ресен_Крушево_Демир_Хисар_Македонски_Брод_категорија А 
 
  

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Софија Петличковска I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 100 I 
2 Елена Атанасовска I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 82 II 
3 Емилија Илиевска I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 78 II 
4 Михајло Коруноски I СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска 72 II 
5 Ѓорѓи Коцески I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 71 II 
6 Петар Стеваноски I СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска 71 II 
7 Леонида Лумбуровска I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 65 III 
8 Викторија Костова I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 63 III 
9 Ана Георгиеска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 60 III 
10 Симона Тошеска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 60 III 
11 Стефан Алексоски I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 55 III 
12 Петар Кузмановски I СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 55 III 
13 Емилија Чона I A СОУ Ј.Б. Тито Битола Ирина Ралевска 53 П 
14 Бојан Карапалевски I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски 50 П 
15 Горазд Илиески I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 48 П 
16 Галена Аризанкоска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Барбара Велјаноска 35   
17 Катерина Бошкоска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 32   
18 Елена Ангелеска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 30   
19 Михаела Павлеска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 26   
20 Ивана Дукоска I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 25   
21 Андреј Крстески I СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Маријана Спиркоска 25   
22 Елена Костовска I СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 25   
23 Викторија Џамбазовска I СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 25   
24 Никола Масалковски I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски 25   
25 Љуљзиме Исаи I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски 20   
26 Александра Тановска I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски 10   

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Анастасија Петревска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 72 II 



2 Славчо Премчески II СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Евгенија Нешкоска 60 III 
3 Викторија Најдоска II СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска 56 III 
4 Христина Петреска II СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Зорица Кузманоска 56 III 
5 Стефан Наумоски II СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Евгенија Нешкоска 55 III 
6 Марјан Котевски II СОУ Ј.Б.Тито Битола Гергана Гелевска 42 П 
7 Дарко Атанасовски II СОУ Ј.Б.Тито Битола Гергана Гелевска 41 П 
8 Андреј Мрчески II СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Евгенија Нешкоска 40 П 
9 Данаил Рунчевски II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска 40 П 
10 Симона Димеска II СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Евгенија Нешкоска 33   
11 Теодора Крстевска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска 30
12 Јована Лозановска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Демир Хисар Дијана Ивановска 28
13 Ана Марија Шехи II СОУ Ј.Б.Тито Битола Гергана Гелевска 21   
14 Стефанија Тасевска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска 20   
15 Јана Радевска II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска 15   
16 Николина Димовска II СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 10   
17 Ангел Котевски II СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 10   
18 Михајло Секуловски II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска 10   

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Марија Милојковска III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 95 I 
2 Ангела Најдоска III СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Деана Наумоска 72 II 
3 Драгана Ѓоргиоска III СОУ„ Наум Наумовски-Борче“ Крушево Деана Наумоска 67 III 
4 Кристијан Нонкуловски III A СОУ Ј.Б. Тито Битола Оливера Ѓоргиева 63 III 
5 Ана Анѓелевска III СОУ „Крсте Петков Мисирков“ Демир Хисар Маја Лозановска 58 III
6 Анастасија Поповска III СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Маја Лозановска 56 III 
7 Александар Ангелевски III СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Маја Лозановска 55 III 
8 Настасија Јолеска III СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Маја Лозановска 55 III 
9 Мартин Беличевски III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 55 III
10 Христијан Ќосевски III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 55 III 
11 Стефан Ќоропановски III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 53 П 
12 Борче Бутевски III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 45 П 
13 Бошко Колоски III A СОУ Ј.Б. Тито Битола Оливера Ѓоргиева 40 П 
14 Филип Јошевски III A СОУ Ј.Б. Тито Битола Оливера Ѓоргиева 33   
15 Елена Ртоска III СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Антонија Гическа Петкоска 32   
16 Ивона Дамеска III СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Антонија Гическа Петкоска 30   
17 Благица Јошеска III СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Антонија Гическа Петкоска 30   
18 Емилија Котевска III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 30   
19 Антонио Нечофски III СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Антонија Гическа Петкоска 28   
20 Сања Кочовска III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 28   
21 Ивана Калунџиевска III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска 28   
22 Ајхан Кенанов III A СОУ Таки Даскало Битола Васка Шалевска 27   
23 Петар Трајковски III СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Маја Лозановска 25   

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Илчо Талески IV СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Афродита Стефаноска 65 III 
2 Михаил Мицески IV СОУ Гимназија  "Мирче  Ацев"  Прилеп Афродита Стефаноска 63 III 
3 Татјана Петковска IV СОУ Ј.Б.Тито Битола Наташа Димитровска 40 П 
4 Горјан Поповски IV СОУ Ј.Б.Тито Битола Наташа Димитровска 30   
5 Марија Трајковска IV СОУ „Крсте Петков Мисирков“  Демир Хисар Дијана Ивановска 30   
6 Христина Митровска IV СОУ Ј.Б.Тито Битола Наташа Димитровска 23   
7 Христијан Јовановски IV СОУ Ј.Б.Тито Битола Наташа Димитровска 10   

 

 Учесници Регион Битола_Прилеп_Ресен_Крушево_Демир_Хисар_Македонски_Брод_категорија Б 
р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда

1 Арјан Рушидовски I Б СОЕУ Ј.Сандански Битола Наташа Петровска 75 II 
2 Александар Петровски I Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Цана Наумовска 73 II 
3 Мартин Ристески I Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Цана Наумовска 71 II 
4 Евгенија Мицевска I Б СОЕУ Ј.Сандански Битола Наташа Петровска 69 III 
9 Христина Нунеска I СОУ "Кузман Јосифоски Питу" Прилеп Билјана Ѓорѓиеска 40 П 
5 Кристина Костадинова I Б СОЕУ Ј.Сандански Битола Наташа Петровска 35   
6 Андријана Цветкова I Б СОЕУ Ј.Сандански Битола Наташа Петровска 32   
7 Марија Цветановска I Б СОЕУ Ј.Сандански Битола Наташа Петровска 30   
8 Михаил Силјановски I Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Цана Наумовска 27   

10 Мартина Лазоска I СОУ "Кузман Јосифоски Питу" Прилеп Билјана Ѓорѓиеска 25   
11 Елена Коруноска I СОУ "Кузман Јосифоски Питу" Прилеп Билјана Ѓорѓиеска 15   

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Филип Петровски II Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Роза Петровска 18   
2 Васил Христовски II Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Роза Петровска 10

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда



1 Верица Конеска III СОУ  "Ристе Ристески Ричко"  Прилеп Наташа Стеваноска 10   
    

р.б.  име и презиме клас училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда
1 Ана Белла Димеска IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 22   
2 Стефан Кондински IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 20
3 Мартин Алексовски IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 15   
4 Стојан Самојловски IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 12   
5 Благој Печипајковски IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 10   
6 Јани Аспров IV Б СОТУ Ѓ.Наумов Битола Лидија Стефановска 10   

 
 

 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и www.smm.com.mk ) како и во 
ова соопштение.  
 

 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се натпреваруваат учениците од 
гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати средни училишта. Листите на учесниците на 
натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по одржувањето на Општинскиот натпревар според 
постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот за организирање и спроведување на натпревари во Средното 
образование.  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен натпревар 
освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден натпреварувач повеќе во секој клас 
одвоено надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и наука или од 
збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на одржување на 
натпреварот. 

- две задачи од списанието СИГМА и тоа: за втори клас од броевите од оваа и пртходната учебна година, за трети 
клас од броевите од оваа и претходните две учебни години, за четврти клас од оваа и претходните три учебни 
години; 

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
  Ве молиме најдоцна до 07.02.2016 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште кои не се во 
квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот натпревар. Во пријавата која 
треба да е во електронска форма да биде наведено името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се 
натпреварува и менторот, т.е. со податоци како за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот 
(пријавата) на учениците натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот 
регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по најмалку еден ментор, прегледувач на задачи, кои ќе 
учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се обезбеди поголема ефикасност на натпреварот.  
 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на натпреварите во средното 
образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот натпревар, и за тоа ќе добие соодветна 
документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со внесени поени и награди, 
списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а 
кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk  и www.smm.org.mk ). По одржување на натпреварот истите, уредно 
пополнети треба да се достават на адресата: natprevari.smm@gmail.com .  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 

  ВО  СЕКОЈ  РЕГИОН  ДА  СЕ  НАПРАВИ  ПРЕЦИЗЕН  СПИСОК  НА  ЧЛЕНОВИТЕ  НА  КОМИСИИТЕ  ЗА  ПРЕГЛЕДУВАЊЕ  ПО 
КЛАСОВИ, КОМИСИИТЕ ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈАТА ЗА ОДГОВОР НА ПРИГОВОРИ, ОРГАНИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ ОД 
УЧИЛИШТЕТО  ДОМАЌИН  ЗА  ДА  МОЖЕ  ДА  СЕ  НАПРАВАТ  СООДВЕТНИ  СЕРТИФИКАТИ(ПОТВРДИ),  КАКО  ЧЛЕНОВИ 
РЕАЛИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ. ОБАВЕЗНО ВО СПИСОЦИТЕ ДА СЕ НАВЕДЕ ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН.  
 
 
 Скопје, 01.02.2016 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. Алекса Малчески  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


